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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na představení konkrétních návrhů do SPA hotelu Lanterna

a s tím spojené implementace mezinárodních standardů kvality. V teoretické části jsou

vymezena teoretická východiska zvoleného tématu. První část poskytuje podstatné infor-

mace o hotelnictví, kvalitě služeb v cestovním ruchu a mezinárodních standardech kvality.

Praktickou část zahajuje stručná charakteristika SPA hotelu Lanterna a následné analyzo-

vání stavu současných poskytovaných služeb a výše úrovně spokojenosti zákazníků hotelu.

Na základě zjištěných poznatků a vykonaných analýz je navržen nejvhodnější koncept me-

zinárodních standardů kvality pro následnou implementaci. V závěru jsou pro zákazníky

navrženy procedury a nové aktivity zaměřené na Medical SPA.

Klíčová slova: standardy kvality, kvalita služeb, hotelnictví, hotel, wellness, přírodní zdro-

je, Medical SPA

ABSTRACT

The diploma thesis is focused on putting concrete proposals to SPA hotel Lanterna and the

related implementation of international quality standards. The theoretical part defines the

theoretical background of the chosen topic. The first part provides essential information

about hotel industry, the quality of tourism services and international quality standards.

The practical section begins with a brief characterization of SPA hotel Lanterna and fol-

lowing analysis of the current state of the provided services and the amount of customer’s

level of satisfaction. Based on the findings and analyzes, the best international concept of

quality standards is proposed. In the end, the new procedures and activities for customers

with a focus on medical SPA are proposed.

Keywords: standards of quality, quality of services, hospitality, hotel, wellness, natural

resources, Medical SPA
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„Kvalita cestování není měřena podle toho, jak daleko cestujete, ale jak moc Vás to změnilo.“

Lufthansa
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ÚVOD

Pojem kvalita je starý jako sama lidská filozofie poznání. Prvním kdo hovořil o „quali-

tas“ byl Cicero v souladu svých disputací v římské Akademii.

Kvalita služeb v cestovním ruchu vytváří prospěch pro jeho následný rozvoj. Přináší

ekonomické aktivum a povznáší prostředí cestovního ruchu včetně sociálního hlediska.

To dále poskytuje lepší „kvalitu života“ pro turisty a pro pracovníky v turistickém sek-

toru. Investování do kvality je důležité a velice záslužné, přestože tato snaha mnohdy

není automaticky odměněna růstem v počtech návštěvníků a turistů.

V mnoho případech prodej produktů spojených s cestovním ruchem předchází dodávce

a spotřebě. Proto je kvalita komunikace tak důležitá pro úspěšnost destinace a pro

všechny jednotlivé obchodníky, kteří poskytují komplexní nabídku služeb. (Kvalita slu-

žeb poskytovaných v CR, 2015)
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této práce bylo projektové řešení implementace mezinárodních standardů kvality

do SPA hotelu Lanterna. Návrh obsahuje vybraný koncept, kterým byl celý projekt in-

spirován. Implementované standardy budou zaměřeny především na wellness a SPA.

Literární rešerše byla čerpána ze zahraniční i tuzemské odborné literatury a interneto-

vých stránek. Pro účely splnění cíle diplomové práce byly využity následující analýzy:

- Marketingový výzkum

Marketingový výzkum je podrobněji popsán v kapitole, kterou obsahuje teoretická část.

K hodnocení byly využity primární údaje, které představují nově shromážděné informa-

ce na konkrétní účel. Pro účely získávání primárních údajů jsem si vybrala metodu do-

tazování formou dotazníku. Dotazník je složen konkrétními otázkami s určitým pořadím

a počtem, které jsou formulované tak, aby přinesly co nejvíce potřebných informací z

hlediska daného tématu. Jsou využity pouze uzavřené otázky, z nichž je část vyznačena

jako nepovinná. Distribuce dotazníkových formulářů probíhala pomocí elektronické a

tištěné formy. Elektronická forma byla rozeslána občanům České republiky bez ohledu

na místo jejich bydliště a tištěná podoba nabídnuta hostům přímo na hotelové recepci.

Tato metoda byla využita pro analyzování úrovně spokojenosti zákazníků SPA hotelu

Lanterna.

- Pozorování, srovnávání

Pro účely analýzy současného stavu poskytovaných služeb hotelu jsem využila pozoro-

vání a následného srovnávání s Oficiální jednotnou klasifikací ubytovacích zařízení

České republiky pro kategorii hotel, hotel garni, penzion a motel. Zkoumal se zde sou-

časný stav služeb. Konkrétně se jednalo o položky, které jsou nezbytné pro čtvrtou kla-

sifikační třídu a položky nepovinné udávající nadstandardní vybavení/služby hotelu.

Analýza ukázala, zda-li je současný stav služeb opravdu na úrovni čtvrté klasifikační

třídy nebo svým počtem tuto třídu převyšuje. Tato metoda srovnávání byla následně

využita také pro výběr nejvhodnějšího mezinárodního konceptu.

Vedlejším cílem bylo zpracovat SWOT analýzu a ekonomickou analýzu společnosti.

Pomocí zkoumání silných, slabých stránek, příležitostí a hrozeb byly zjištěny nedostat-

ky firmy a možné faktory potřebné k jejich zmírnění či kompletní eliminaci. Ekonomic-

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

ká analýza naopak zhodnotila finanční zdraví podniku pomocí ukazatelů zadluženosti,

likvidity, aktivity a rentability.

Po zpracování všech výše zmíněných analýz a analýzy vybraných mezinárodních stan-

dardů z hlediska výhod/nevýhod jejich zavedení, byla navrhnuta varianta nejvhodnější-

ho konceptu mezinárodního systému kvality s následným navržením standardů zaměře-

ných na Medical Spa. Závěrem byl projekt podroben časové, rizikové a nákladové ana-

lýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 HOTELNICTVÍ

Celosvětově známé slovo hotel bylo původně odvozeno od francouzského názvu „hote“

a latinského „hospicem“, což v překladu označuje osobu, která poskytuje nocleh. Mezi

další slova, z nichž vychází dnešní název pro ubytovací zařízení hotel, jsou latinská slo-

va „hospitium“ a „hospitalis“, označující místo, kde se dalo přenocovat i s možností

stravy.

Počátek hotelového průmyslu a cestovního ruchu je obecně spjat se společenskou děl-

bou práce, při níž se vyčleňovaly různé druhy práce a specializace výrobních jednotek.

Velmi důležitou roli zde sehrálo oddělení obchodu od řemesla a zemědělství. Podnět

k dalšímu prohloubení dělby práce dodal rozvoj obchodu a vznikl tak zvláštní druh ob-

chodní činnosti, což je přijímání a ubytování cestujících. Vzniká profese „hostinského“,

který oplývá vymezeným souhrnem pracovních funkcí, návyků, dovedností a znalostí.

Základní kámen pro dnešní průmysl hotelnictví byl položen již ve starověku. Dříve

poutníci cestovali do posvátných míst a kupci mezi městy a státy. Vznikla tedy potřeba

ubytování pocestných při jejich dlouhých cestách. Zprvu bylo ubytování zajištováno

pouze soukromými osobami, jelikož v dávných dobách bylo základní povinností každé-

ho občana dobrých mravů ubytovat a nakrmit znaveného poutníka. Následný rozvoj

obchodu v 6. století př. n. l. přispěl ke vzniku nové formy přátelského pohostinství.

Vzhledem k neustále rostoucímu počtu poutníků, cestovatelů a obchodníků začaly vzni-

kat zájezdní hostince a kupecké dvory, které poskytovaly ubytování i stravu. Z důvodu

nepřehlednosti a špatné orientace v uličkách měst se začalo využívat individuálního

označení. Vznikaly různé ozdobné malované štíty, které naznačovaly pocestným, co

mohou uvnitř hostince očekávat.

Mezi hlavní mezníky vedoucí k rozvoji hotelnictví patří:

- Průmyslová revoluce (18–19. století)

- Rozvoj dopravy, především železniční (1. polovina 19. století)

- Objevení elektrické energie (přelom 19. a 20. století)

- Rozvoj letecké dopravy (počátek 20. století)

- Rozvoj informačních technologií (druhá polovina 20. století, 21. století)

- Vznik asociací hotelů (Beránek, 2013, s.15–19)
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1.1 Pojem hotel

Hotel může být definován jako místo, kde se za úplatu poskytuje ubytování všem kate-

goriím turistů. Jedná se zpravidla o ubytování krátkodobé. Vedle ubytovacích služeb

jsou v závislosti na klasifikaci, respektive v závislosti na zařazení do jakostní třídy po-


[…]


Standard Exlusive 1 850 Kč

Suite 1 990 Kč

Suite Spa 2 990 Kč

Přistýlka 950/1 390 Kč

Single

50% přirážka k běžné

ceně

za osobu

Wellness nabídka hotelu

Bali masáže

- Masáž pro děti (vstup dětí do L-Spa do 17h) 50 minut/1 190 Kč

- Reflexní masáž nohou 50 minut/1 190 Kč

- Balijská masáž hlavy a obličeje 50 minut/1 190 Kč

- Body relax 50 minut/1 190 Kč

- Těhotenská masáž 50 minut/1 190 Kč

- Tělový peeling 50 minut/1 190 Kč

- Masáž čtyř rukou – prováděná dvěma maséry 50 minut/2 299 Kč

- Bali masáž 50 minut/1 190 Kč

- Horké kameny 50 minut/1 190 Kč
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- Bylinná masáž 50 minut/1 190 Kč

- Silueta masáž – peeling těla s celkovým zábalem těla 80 minut/1 590 Kč

- VIP Bali masáž 130 minut/2 490 Kč

Ayurvédské masáže

- Hlavy a krku 50 minut/1 190 Kč

- Krku a ramen 50 minut/1 190 Kč

- Nohou 50 minut/1 190 Kč

- Zad 50 minut/1 190 Kč

- Celého těla 50 minut/1 190 Kč

Thajské masáže

- Relaxační masáž nohou 50 minut/1 190 Kč

- Masáž zad 50 minut/1 190 Kč

- Masáž hlavy, ramen a šíje 50 minut/1 190 Kč

- Olejová masáž 50 minut/1 190 Kč

- Bylinkovo-olejová masáž 50 minut/1 190 Kč

Orientální turecké masáže

- Ručníková masáž hlavy a obličeje 50 minut/1 190 Kč

- Reflexní masáž celého těla 50 minut/1 190 Kč

- Reflexní masáž nohou 50 minut/1 190 Kč

- Masáž proti celulitidě 50 minut/1 190 Kč

- Orientální masáž 50 minut/1 190 Kč

- Masáž lávovými kameny 50 minut/1 190 Kč

- Smíšená orientální masáž – různé masážní techniky 80 minut/1 590 Kč

Klasické masáže

- Reflexní masáž plosky nohy 50 minut/1 190 Kč

- Dětská masáž 50 minut/1 190 Kč

- Těhotenská masáž 50 minut/1 190 Kč

- Osvěžující masáž nohou (novinka) 50 minut/1 190 Kč

- Šťastné ruce – masáž rukou (novinka) 50 minut/1 190 Kč

- Olejovo solná peelingová masáž (novinka) 50 minut/1 190 Kč

- Sportovní masáž 50 minut/1 190 Kč
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- Švédská masáž 50 minut/1 190 Kč

- Lávové kameny 50 minut/1 190 Kč

- Havajská masáž 50 minut/1 190 Kč

Rituály Pure Fiji

- Fidžijská masáž Matamanoa (horké a studené mušle) 50 minut/1 190 Kč

- Cukrové pohlazení z Tichomoří (peeling celého těla) 50 minut/1 190 Kč

- Rituál Totoka (anticelulitidní terapie) 50 minut/1 190 Kč

- Fiji rituál (peeling, zábal, horké kameny, masáž hlavy) 80 minut/1 590 Kč

- Detoxikační terapie 80 minut/1 590 Kč

- Rituál Tokoriki 100 minut/1 990 Kč

- Rituál Kokos Pacifiku 100 minut/1 990 Kč

- Rituál Thajské bylinky 100 minut/1 990 Kč

- Dilo Fiji rituál 100 minut/1 990 Kč

Obličejová ošetření a procedury

- Antistresová terapie Pure Fiji – masáž 50 minut/1 190 Kč

bambusovými tyčinkami

- Monuriki terapie Pure Fiji – masáž 50 minut/1 190 Kč

kokosovým měšcem

- Kolagenové ošetření Pure Fiji pro náročnou pleť 50 minut/1 190 Kč

- Kosmetické ošetření Pure Fiji pro děti a mladistvé 50 minut/1 190 Kč

- Ošetření pánské pleti Pure Fiji 50 minut/1 190 Kč

- Aromaterapie Pure Fiji 80 minut/1 490 Kč

- Taveuni terapie – ošetření zelenou papájou 80 minut/1 490 Kč

- Matangi terapie Pure Fiji 80 minut/1 490 Kč

- Intenzivní kosmetické ošetření Pure Fiji 80 minut/1 490 Kč

Manikúra a make-up

- Denní make-up – jemné líčení 50 minut/690 Kč

- Večerní make-up – výraznější líčení 50 minut/690 Kč

- Spa manikúra – regenerační, tropická, čokoládová… 50 minut/690 Kč

- Manikúra s francouzským lakováním (novinka) 80 minut/990 Kč

- Shellak s manikúrou (novinka) 80 minut/990 Kč
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Drobné kosmetické úpravy a ošetření

- Depilace celých dolních končetin 20 minut/490 Kč

- Depilace dvou partií – lýtka/stehna/ruce/hrudník/záda 20 minut/490 Kč

- Barvení a tvarování obočí 20 minut/290 Kč

- Barvení řas 20 minut/290 Kč

- Depilace horního rtu, brady, obličeje 20 minut/290 Kč

(Masáže Lanterna, © 2010)
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PŘÍLOHA P VI: DOTAZNÍK
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PŘÍLOHA P VII: DESIGNOVÝ NÁVRH BILLBOARDŮ

Obr. 5. Designový návrh reklamy zaměřený na zkvalitnění služeb

hotelu – verze 1 (Vlastní zpracování, zdroj: Spices of the bed, 2014)

Obr. 6. Designový návrh reklamy zaměřený na zkvalitnění služeb hotelu

– verze 2 (Vlastní zpracování, zdroj: Meditation Yoga Wallpaper, 2015)