Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Pavína Fardová*

Oponent DP: *Ing. Michal Vala*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt implementace mezinárodních standardů kvality do SPA hotelu Lanterna*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 5
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 27

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Studentka k práci přistupovala samostatně, zodpovědně a poctivě. Vybrané závěry a doporučení práce budeme reálně zvažovat pro využití v praxi. Pro Spa hotel Latnera se jedná o zajímavou inspiraci.

Otázka: Jak doporučujete nejefektivněji vykomunikovat "Q" systém směrem dovnitř a ven?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 4.5.2015

podpis oponenta DP

¹ Práce *nesplňuje* kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.